
154 

 

11 Přílohy 

Příloha A: Maketa dotazníku 

 

1. Kolika jednorázových akcí (1-3denní) celoživotního vzdělávání jste se zúčastnil/a 

během posledního roku? (např. kongresy,sympozia, školení) 

a. 0 

b. 1 

c. 2 

d. 3 

e. 4 

f. 5 

g. 6 a více 

  

2. Kolika dlouhodobých vzdělávacích programů jste se zúčastnil/a během vaší 

ošetřovatelské kariéry? (mimo počáteční vzdělání, např. specializační vzdělávání, 

další vysokoškolské vzdělávání po nabytí odborné způsobilosti, odborná stáž atd.)   

a. 0 

b. 1 

c. 2 

d. 3 

e. 4 

f. 5 

g. 6 a více 

h. Dosud jsem se nezúčastnil/a, ale plánuji studium zahájit během jednoho roku                             

 

3. Prosím zaškrtněte aktivity, kterých jste se zúčastnil/a během posledních pěti let: 

1. Inovační kurzy 

2. Školící akce (trvá alespoň 4 hodiny) 

3. Odborné stáže 

4. Další vysokoškolské studium (další studium po nabytí odborné způsobilosti) 

5. Semináře (trvá alespoň 2 hodiny) 

6. Účast na konferenci, kongresu, sympoziu 

7. Aktivní účast na konferenci (přednáška, poster, účast na soutěži) 

8. Vypracování metodiky 

9. Specializační studium 

10. E-learningové kurzy 

11. Samostudium odborné literatury 

12. Výzkumná činnost 

13. Publikace článků 

14. Pedagogická činnost 

 

4. Jak často jste se  věnoval/a během posledního roku následujícím aktivitám ve svém 

volném čase: 

1.    sledování pořadů s ošetřovatelskou či příbuznou tématikou 

     a.denně       b. týdně c. měsíčně d. párkrát do roka e. nikdy 

 

2.    vyhledávání odborných informací na webu 

     a. denně       b. týdně c. měsíčně d. párkrát do roka e. nikdy 

 

3.     diskuze s kolegy ohledně ošetřovatelských témat (i na webu) 

           a. denně       b. týdně c. měsíčně d. párkrát do roka e. nikdy 

 



155 

 

4. psaní článků či jiných odborných textů 

a. denně       b. týdně c. měsíčně d. párkrát do roka e. nikdy  

 

5. zapojení se v profesní organizaci 

a. denně       b. týdně c. měsíčně d. párkrát do roka e. nikdy  

 

6. účast na přednáškách s ošetřovatelskou či příbuznou tématikou 

a. denně       b. týdně c. měsíčně d. párkrát do roka e. nikdy  

 

7. studium odborné literatury a periodik 

a. denně       b. týdně c. měsíčně d. párkrát do roka e. nikdy 

 

5. Prosím zhodnoťte váš subjektivní pocit z vámi podstupovaných učebních aktivit ve 

volném čase. 

a. Velmi mě těší 

b. Těší mě 

c. Ani těší/ani netěší, neutrální 

d. Netěší mě 

e. Velmi mě netěší 

 

        6.     Vyberte prosím všechny důvody k vaší účasti v celoživotním vzdělávání: 

a. Zlepšení kompetencí 

b. Pokyn zaměstnavatele 

c. Zvýšení kvalifikace 

d. Prohloubení kvalifikace 

e. Nutnost doplnit si chybějící znalosti 

f. Udržování znalostí z oborů, které nevyužívám ve své praxi 

g. Kariérní postup 

h. Seznámení se s novými poznatky z výzkumu 

i. Osobní zájem o určitou tématiku 

j. Je to zákonná povinnost 

k. Nutnost splnit počet kreditů za dané registrační období 

l. Setkání se s kolegy 

m. CŽV Zvyšuje finanční ohodnocení 

n. CŽV Zvyšuje prestiž sesterské profese 

o. CŽV Zkvalitňuje péči 

 

7.      Pokud se aktivit celoživotního vzdělávání neúčastním je to z důvodu (vyberte 

všechny platné možnosti): 

a. Tématiky akce 

b. Malého počtu kreditů 

c. Vzdálenosti od bydliště 

d. Časové náročnosti 

e. Finanční náročnosti 

f. Nízké kvality akce 

g. Malé podpory zaměstnavatele 

h. Malá podpora blízkých 

i. Nemám informace o pořádaných akcích 

j. Akce nemají dopad na moji odbornost 

 

8.    Jestliže se setkám s ne zcela známou situací, nejčastěji ji vyřeším: 

a. Na základě předchozích zkušeností 

b. Pomocí konzultace s lékařem 

c. Pomocí konzultace s kolegy 

d. Vyhledám si informace v literatuře, na internetu 



156 

 

 

9.    Díky aktivitám celoživotního vzdělávání se zvyšuje moje schopnost řešit 

komplikované situace samostatně. 

a) rozhodně souhlasím 

b) spíše souhlasím 

c) spíše nesouhlasím 

d) rozhodně nesouhlasím 

 

10.  Zhodnoťte prosím svoji schopnost poradit následujícím skupinám v odborných 

tématech (jako ve škole 1 umím poradit ve všech situacích, až 5 neumím poradit). 

a. Lékaři 

1 – 2 – 3 – 4 - 5 

b. Pacienti a jejich rodinní příslušníci 

1 – 2 – 3 – 4 - 5 

c. Kolegové 

1 – 2 – 3 – 4 - 5 

d. Příbuzní, přátelé, známí 

1 – 2 – 3 – 4 - 5 

 

11. Registr a povinnost CŽV jsou nezbytné k dobrému výkonu praxe. 

a) rozhodně souhlasím 

b) spíše souhlasím 

c) spíše nesouhlasím 

d) rozhodně nesouhlasím 

 

12. Registr a regulace CŽV jsou vhodným nástrojem motivace ke vzdělávání.  

a) rozhodně souhlasím 

b) spíše souhlasím 

c) spíše nesouhlasím 

d) rozhodně nesouhlasím 

 

13. Aktivity CŽV definované zákonem vhodně pokrývají potřeby praxe.  

a) rozhodně souhlasím 

b) spíše souhlasím 

c) spíše nesouhlasím 

d) rozhodně nesouhlasím 

 

14. Souhlasím se současným návrhem legislativních změn (zrušení povinnosti tříletého 

terciárního stupně vzdělávání a registru).  

a) rozhodně souhlasím 

b) spíše souhlasím 

c) spíše nesouhlasím 

d) rozhodně nesouhlasím 

 

15. Moje kvalifikační počáteční vzdělání mě dostatečně připravilo na realitu výkonu 

sesterského povolání. 

a) rozhodně souhlasím 

b) spíše souhlasím 

c) spíše nesouhlasím 

d) rozhodně nesouhlasím 

 

 

16. Kolik času jste potřebovala po nástupu do prvního ošetřovatelského zaměstnání 

k získání sebejistoty při výkonu praxe? 

a. Méně než měsíc 



157 

 

b. 1 

c. 2 

d. 3 

e. 4 

f. 5 

g. 6 

h. 7 a více 

 

17. Moje celoživotní vzdělávací aktivity přímo ovlivňují kvalitu péče o pacienty. 

a) rozhodně souhlasím 

b) spíše souhlasím 

c) spíše nesouhlasím 

d) rozhodně nesouhlasím 

 

       18. Poznatky, které jsem se naučila v rámci aktivit celoživotního vzdělávání, umím přímo     

aplikovat v praxi.  

a) rozhodně souhlasím 

b) spíše souhlasím 

c) spíše nesouhlasím 

d) rozhodně nesouhlasím 

 

      19.  Celoživotní vzdělávání přináší do praxe nové poznatky z výzkumu. 

a) rozhodně souhlasím 

b) spíše souhlasím 

c) spíše nesouhlasím 

d) rozhodně nesouhlasím 

 

    20. Vyberte prosím právě pět aktivit, ve kterých se nejvíce učíte:  

1. Inovační, Certifikovaný kurz, E-learningové kurzy  

2. Specializační vzdělávání 

3. Školící akce, semináře 

4. Odborné stáže 

5. Zpětná vazba nadřízeného, kolegů, pacientů 

6. Další vysokoškolské studium (po dosažení stupně vzdělání nutného k výkonu 

praxe) 

7. Účast na konferenci, kongresu, sympoziu 

8. Aktivní účast na konferenci (přednáška, poster, účast na soutěži) 

9. Samostudium odborné literatury a periodik, hledání informací na webu 

10. Vlastní reflexe praxe 

11. Výzkumná činnost, Publikace článků, vypracování metodiky 

12. Pedagogická činnost 

13. Mentoring – nadřízený či kolega působí jako průvodce při určité činnosti 

14. Poskytování mentoringu 

15. Diskuze s kolegy a lékaři 

16. Supervize 

 

22. Prosím uveďte svoje pohlaví 

a. Žena 

b. Muž 

 

21. Prosím uveďte svůj věk 
c. 18-30 

d. 31-45 

e. 46-59 

f. 60-74 



158 

 

g. 74 a více 

       

      23. Prosím uveďte délku svojí praxe 

a. 1-5 let 

b. 6-10 let 

c. 11-15 let 

d. 16 -20 let 

e. 21 a více let 

      24. Prosím uveďte svoje nejvyšší dosažené vzdělání  

a. Středoškolské s maturitou 

b. Středoškolské s maturitou a specializací 

c. Vyšší odborné 

d. Bakalářské 

e. Magisterské 

       25. Uveďte prosím počet dětí 

a. 0 

b. 1 

c. 2 

d. 3 

e. 4 a více 

 

Příloha B: Tabulka 21  

 

Tabulka 21 – Četnosti sebeřízeného učení dle jednotlivých aktivit 

 Denně Týdně Měsíčně Párkrát do 

roka 

Nikdy 

  %  %  %  %  % 

 

Pořady 

Terciární 

vzdělání 

5 3,36 42 28,19 40 26,85 49 32,89 13 8,72 

Středoškolské 

vzdělání 

4 3,54 32 28,32 26 23,01 43 38,05 8 7,08 

  

Diskuze 

Terciární 

vzdělání 

32 21,48 54 36,24 32 21,48 29 19,46 2 1,34 

Středoškolské 

vzdělání 

23 20,35 43 38,05 16 14,16 26 23,01 5 4,42 

 

Hledání na webu 

Terciární 

vzdělání 

25 16,78 62 41,61 45 30,20 15 10,07 2 1,34 



159 

 

Středoškolské 

vzdělání 

8 7,08 57 50,44 24 21,24 20 17,70 4 3,54 

 

Literatura 

Terciární 

vzdělání 

7 4,70 39 26,17 57 38,26 42 28,19 4 2,68 

Středoškolské 

vzdělání 

1 0,88 19 16,81 36 31,86 45 39,82 12 10,62 

 

Psaní článků 

Terciární 

vzdělání 

1 0,67 13 8,72 19 12,75 33 22,15 83 55,70 

Středoškolské 

vzdělání 

0 0,00 1 0,88 4 3,54 22 19,47 86 76,11 

 

Zapojení  se v profesní organizaci 

Terciární 

vzdělání 

4 2,68 4 2,68 10 6,71 27 18,12 104 69,80 

Středoškolské 

vzdělání 

3 2,65 3 2,65 6 5,31 26 23,01 75 66,37 

  

Účast na přednáškách 

Terciární 

vzdělání 

0 0,00 7,00 4,70 30 20,13 82 55,03 30 20,13 

Středoškolské 

vzdělání 

0 0,00 1,00 0,88 13 11,50 76 67,26 23 20,35 

Zdroj: Vlastní empirické šetření 

 

 

 


